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Në parim, të dhënat mbi personin dhe apartamentin e kërkuar në kuadrin e një aplikimi për 

apartament tek GEWOBAU i qytetit të Schwabach GmbH, duhet të jepen personalisht, në mënyrë që 

të eleminohen gabime të mundshme gjatë rregjistrimit të të dhënave. Ndihmesa e punonjësve të 

Firmës GEWOBAU është e mundur vetëm në raste shumë të veçanta. Nëse plotësimi i të dhënave në 

vend nuk mund të realizohet personalisht - veçanërisht si rezultat i problemeve gjuhësore - ekziston 

mundësia e ndihmesës nga punonjëtës të Diakonisë, Caritas dhe Jugendmigrationsdienst (Këshillim në 

fushën e migracionit për të rinjtë), të cilët ju mbështesin gjatë orarit të konsultimit të tyre. 

 

Të dhënat e kontakteve me shoqatat përkatëse: 

Caritas Kreisstelle Roth, Shërbimi për çështje të migracionit për migrantë mbi moshën 27 vjeç  

Penzendorfer Straße 20, 91126 Schwabach, Tel  09122 / 879 - 341 
Oraret e konsultimit: 

E hënë, ora   13.30 - 15.30, E martë, ora  13.30 - 15.30, E mërkurë, ora  9.00 - 11.00, 

E enjte , ora 13.30 - 15.30. 

 

Diakonisches Werk Schwabach, Shërbimi për çështje të migracionit për migrantë mbi moshën 27 vjeç, 

Benkendorfer Str. 9, 91126 Schwabach, Tel 09122 1816351 

Oraret e konsultimit: 

E hënë, ora 13.00 – 17:00, E mërkurë, ora  9.00 - 12.00, 
 

Internationaler Bund, Shërbimi për çështje të migracionit për të rinj nga mosha 16 - 26 vjeç.  

Benkendorfer Str. 9, 91126 Schwabach, Tel 0160 5382745 

Oraret e konsultimit: 

E hënë, ora   9.00 – 15:00, E martë (çdo dy javë), ora  9.00 - 15.00, E premte, ora 9:00 – 15:00. 

 

Shënim:  

Përkthimi është bërë në mënyrë profesionale. Gjithsesi nuk marrim përsipër saktësinë e plotë të tij. 

 

 

 

 

 

 

 




